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Ref: HCDI-12CDF/EUDC | HCDI- 12CDF/EU




MONO-SPLIT DC INVERTER

CLASSE A++ JLED DISPLAY | ALHETAS AUTOMATICAS

REARME AUTOMATICO COMANDO A DISTANCIA

REFERENCIA CONJUNTO

CAPACIDADE

Capacidade Arrefecimento Btu/h
No [Min-M&x) kW

Capacidade Aquecimento Btu/h

No (Min-M&x) kW
ELECTRICIDADE

Alimentacao Eléctrica V,Hz,Ph

Poténcia Absorvida Arref.(W)
Aguec.(W)

PERFORMANCE

SEER

SCOP

Classe Enegética

Caudal Maximo Interior (m°/h)

Nivel de Ruido Interior (Hi/Med/Lo) (dbA)

Exterior (dbA]
DIMENSOES E PESO

Unidade Interior (mm) LxAxP
Unidade Exterior (mm) LxAxP
Peso (kg) Interior
TUBAGEM

Liquido g mm/ pol.
Gas g mm / pol.
REFRIGERANTE

Tipo

Os dados e referéncias apresentados poderao ser actualizados sem aviso prévio.

iR410A|

12000
3.50 (1.40-4.10
12000
4.00 (1.40-4.90)

220-240, 50, 1
1090
970

6.2
3.8
A++ / A
700/640/560/440
47

700x600x210

15

6.35/1/4"
9.53/3/8"

R410A

~ M L www.haiceland.com
| \Ha'cghggml | LISBOA | PORTO | VALONGO | FARO | PORTIMAO

CLASSE

ENERGETICA

18000
5.27 (1.70-5.70)
17000
5.86 (1.45-6.20)

220-240, 50, 1
1460
1380

5.6
3.8
A+/A
740/700/640/560
48

700x600x210

15

6.35/1/4"
12.7/1/2"

R410A
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